2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Terça-feira, 02 de abril de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO N.º 13.543 DE 01 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE REPRESEN-

TANTE DO CONSELHO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE

NOVA IGUAÇU – COMTUR-NI.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das suas atri-

buições que lhe confere a legislação em vigor, DECRETA:

Art. 1° - Fica substituído o seguinte representante, abaixo descrito para a

composição do Conselho Municipal de Turismo de Nova Iguaçu, gestão

2024|2026:

Representante não governamental

Associação de Moradores e Adjacentes de Tinguá

Suplente: Luiz Henrique Pereira Augusto

Em substituição:

Suplente: Bianca Conceição Corrêa de Andrade

Art. 2° - A composição do Conselho Municipal de Turismo de Nova Iguaçu,

fica estruturada conforme segue:

Representantes Governamentais

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Tu-

rismo – SEMDETTUR

Titular: Ester de Pontes Silva

Suplente: Dadva Ritta Silva de Souza

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SEMAM

Titular: Marcela Mendonça Diniz

Suplente: Edgar José Martins Silva

Secretaria Municipal de Segurança Pública – SEMSEG

Titular: Marcelo Demani Araújo

Suplente: Carollina Rebelo Vianna Rodrigues

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL

Titular: Luiz Carlos Moura de Lima

Suplente: Elizabeth Lucia de Ávila Alves

Fundação Educacional e Cultural de Nova Iguaçu – FENIG

Titular: Milena Maria Rodrigues da Cunha

Suplente: Durvalino Rocca de Miranda

Câmara Municipal de Nova Iguaçu – CMNI

Titular: Alessandro Paiva Ocura

Suplente: Kely Cristina Cabral Gonçalves Santiago

Representantes Não Governamentais

Sindicato de Hóteis, Restaurantes, Bares e Similares da Baixada e Sul

Fluminense

Titular: Evandro  Bezerra Costa Ferreira

Suplente: Amélia dos Santos Magalhães

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Titular: William Cleber Domingues Silva

Suplente: Luciana Thais Villa Gonzalez

Associação Comercial e Industrial de Nova Iguaçu

Titular: Décio Luiz Ferreira Lima

Suplente: Carlos Golçalves Malheiros

Associação de Moradores e Adjacentes de Tinguá

Titular: Joelma Bento Pereira

Suplente: Luiz Henrique Pereira Augusto

Instituto Ecopreservar

Titular: Jonathan Seixas Berlim

Suplente: Rodrigo Nascimento Silva

Instituto de Proteção Ecológica do Iguassú

Titular: Mário da Cunha Somma

Suplente: Lucas Stephane Somma

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor, a partir da data de sua publi-

cação, revogando as disposições contrárias.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01977/2024